



Hovedsamarbejdsudvalgsmøde

Dato: 20. april 2007

Dato: 20. april 2007

Tid: Kl. 10.00

Sted: Bernstorffsgade 17, vær. 315

Sagsnr.
2007-23276

Dokumentnr.
2007-119976

Sagsbehandler
Bente M. Hansen

Mødedeltagere:

Linda Svendsen, HK Kommunal
Britt Petersen, LFS
Henning Petersen, KKE
Joan Marie Nielsen DS
Ole Larsen, SL
Jens Flyvholm FOA, sosu
Anette Laigaard, administrerende direktør
Sven Bjerre, direktør
Jens Elmelund, direktør
Henrik Dencker, personaleudviklingschef
Arne Bertram, socialcentrene
Steen Alberts, handicappede og psykisk syge
Palle Øvlisen, narkoinstitutionerne

Ikke til stede:

Peter Ulff Larsen, DJØF

Ordstyrer:

Arne Bertram

Referent:

Bente Hansen

Dagsorden:

1. Budgetforslag 2008
2. Eventuelt

Punkt 1. Budgetforslag 2008

Anette Laigaard sagde indledningsvist, at Socialudvalget fortsætter drøftelserne af budgetforslag 2008 den 25. april og den 2. maj. Hvis der er behov for det, afholdes der et ekstraordinært møde den 9. maj, hvor budgetforslaget vedtages endeligt. På nuværende tidspunkt har politikerne ikke besluttet nogen besparelser, og hun foreslog derfor at holde et ekstraordinært møde næste fredag, når vi kender besparelsesforslagene bedre, da det er vigtigt at få lejlighed til at forholde sig til konsekvenserne af forslagene.

**Løn, personaleudvikling,
organisationsudvikling
og intern service**

Bernstorffsgade 17, 3.
1592 København V

Telefon
3317 3313

Telefax
3317 3422

E-mail
X868@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009682871

www.kk.dk

Sven Bjerre nævnte, at politikerne kan træffe endelig beslutning om budgetforslaget på mødet den 2. maj, og at det derfor er vigtigt at det ekstraordinære møde afholdes inden.

Det viste sig at være vanskeligt at finde et tidspunkt, hvor parterne kunne mødes. Britt Petersen foreslog, at materiale som Hovedsamarbejdsudvalget skal kommentere blot kan fremsendes pr. mail. Det blev vedtaget.

Samtidig blev det besluttet at holde et ekstraordinært møde om budgettet den 3. maj, kl. 9.30. Da der er planlagt Kontaktudvalgsmøde samme dag, blev det aftalt, at Kontaktudvalget mødes kl. 9.00 og kl. 9.30 afbrydes dette møde og Hovedsamarbejdsudvalgsmødet begynder.

Arne Bertram spurgte dernæst, om der er bemærkninger til de udsendte bilag vedrørende ønskeliste samt resultatmål.

Sven Bjerre fortalte, at Socialudvalget har drøftet kompetenceudvikling, og der er et ønskeforslag på plejeområdet og et på institutionsområdet. På mødet den 18. april blev politikerne enige om, at ønskeforslagene vedrørende kompetenceudvikling også skal omfatte de lokale centre.

Jens Elmelund supplerede, at attraktive arbejdspladser er et af satsområderne. Socialudvalget er gået videre i forhold til kompetenceudvikling og forhøjelse af lønniveauet for plejepersonale, således at kompetenceudvikling og lønløft omfatter hele forvaltningen. Politikerne forslår at udvide beløbet på ønskelisten fra 2 x 12 mill. kr. til 36 mill. kr. Af de yderligere 12 mill. kr. ønskes nogle af pengene anvendt til personalepleje.

Britt Petersen finder, at mange af forslagene er vanskelige at gennemskue, når man ikke kender prognoserne inden for de forskellige områder. Hun sagde dernæst, at der må være udarbejdet noget materiale til politikerne, som Hovedsamarbejdsudvalget kan få tilsendt.

Sven Bjerre svarede, at det ikke er på alle områder, der er udarbejdet prognoser, men at der findes nogle notater som Hovedsamarbejdsudvalget gerne må se.

Britt Petersen spurgte dernæst, hvordan vi skal arbejde med regelforenkling (afbureaukratisering) i Hovedsamarbejdsudvalget.

Sven Bjerre svarede, at forvaltningen er med i en fælles arbejdsgruppe på tværs af Kommunen, hvor vi byder ind dels i forhold til hele Kommunen og dels på emner på tværs, om der er noget man kan gøre anderledes. I forbindelse med det tværkommunale får vi brug for fokusgrupper i forhold til lokalforvaltningen. Samtidig har centralforvalt-

ningen brug for input fra lokalforvaltningen om, hvad de mener er unødigt dokumentation.

Henrik Dencker oplyste, at Tværgående Økonomi og Personalekontoret har udarbejdet projektbeskrivelse, som fremlægges for Hovedsamarbejdsudvalget i maj.

Sven Bjerre sagde, at vi vil udarbejde materiale, som er fælles for hele Kommunen og noget andet om, hvad vi kan gøre i vores forvaltning.

Britt Petersen mente, at vi er for langsomme. Forhandlingerne mellem regeringen og Kommunernes Landsforening finder sted i maj måned. Hun opfordrede os til at se på Sundhedsforvaltningen, der har lagt regelforenkling ud på hver arbejdsplads, som efterfølgende giver en tilbagemelding. Hun appellerede endvidere til, at ledelsen hurtigt giver en udmelding om regelforenkling, således at arbejdspladserne kender begrebet. Det behøver ikke at være beskrevet i store projekter, men det handler derimod om at blive involveret. Der bliver talt regelforenkling på arbejdspladserne, så det er blot at samle materiale ind.

Sven Bjerre svarede, at forvaltningen arbejder med 3 niveauer i forhold til regelforenkling: 1) Statens regler, 2) Borgerrepræsentationens regler og 3) Socialforvaltningens regler. Han er enig i, at regelforenkling haster i forhold til lovgivningen, mens vores interne forbedringer haster knap så meget. Han opfordrede herefter B-siden til at komme med forslag til, hvem der skal inddrages i regelforenkling.

Henning Petersen sagde, at færre regler behøver ikke at koste noget, men at det også handler om fagligt ansvar.

Britt Petersen foreslog at inddrage ledersiden i forhold til de statslige regler. Samtidig sagde hun, at hun vil være ked af, hvis det er ganske få medarbejdere, der skal inddrages i forhold til den interne regelforenkling. Gerne en mindre gruppe i forhold til Staten, men ikke til den interne regelforenkling, fordi alt skal endevendes.

Anette Laigaard fortalte, at på mødet om den attraktive arbejdsplads fredag den 13. april blev der indsamlet ca. 135 besvarelser på ideer til forenkling. I besvarelserne har man ikke skelnet mellem den statslige og den interne regelforenkling. Anette Laigaard sagde videre, at det er vigtigt at man i hjemmeplejen taler regelforenkling igennem og tænker proaktivt. Hun er enig i, at man godt kan afgrænse grupperne i forhold til det, der skal være på plads i maj.

Linda Svendsen fremførte, at i forhold til lovgivningen kan sagsbehandlere godt være med til at definere regelforenkling.

Jens Flyvholm sagde, at på det område han repræsenterer, er medarbejderne voldsomt utilfredse med de statslige regler. Hvordan styrer

man f.eks. hjemmeplejen med BUM? Efter hans mening kan pengene bruges bedre. Han vil gerne deltage i gruppen, så det kommer med på mødet mellem Kommunernes Landsforening og regeringen.

Sven Bjerre er enig i Henning Petersens kommentarer om, at regelforenkling ikke koster penge, og at det også har noget at gøre med faglighed. I stedet for regler/kontrol skal vi dokumentere det der hjælper og samtidig styrke fagligheden.

Konklusion

Vi laver en todeling. Der udarbejdes materiale i forhold til Kommunernes Landsforenings drøftelser med Staten om lovgivningen. Samtidig bliver der en proces på det interne område om, hvordan vi involverer B-siden og de enkelte arbejdspladser. Projektbeskrivelse sættes på dagsordenen til næste møde. I forhold til den statslige del skal det håndteres hurtigt via afgrænsning af grupper, og der vil være en anden proces i forhold til det kommunale. Budgetnotater der foreligger skal udsendes.

Arne Bertram spurgte, om der er kommentarer til bilaget om resultatmål til budgetforslag 2008.

Palle Øvlisen sagde, at på stofmisbrugsområdet er det de samme mål de har kørt med hvert år, og der er ikke noget nyt.

Sven Bjerre bemærkede, at forvaltningen har gjort sig overvejelser om at begrænse antallet af mål, og at der er forholdsvis få mål. Det er gjort med henblik på ikke at udarbejde yderligere dokumentation og derved bruge flere ressourcer.

Linda Svendsen påpegede, at der skal ske besparelser i forbindelse med nedbringelse af sygefraværet. Hvis sygefraværet bunder i nedskæringer, er det også nødvendigt at se på den del og få en opnormering på arbejdspladsen.

Ole Larsen spurgte, om man forventer, at de stofafhængige der udskrives fra stoffri behandling og som udskrives færdigbehandlede og stoffri, er helt stoffri eller på metadon.

Palle Øvlisen svarede, at de er helt stoffri.

Jens Flyvholm bemærkede, at de 4 handicapcentre har udarbejdet et notat om struktur og økonomi i handicapcentrene – hjemmeplejen. Han tilføjede, at der er gode tanker i notatet, men der mangler demokratisk indflydelse. 9 arbejdsgrupper er nedsat, men kun med deltagelse af ledere. Endvidere er de lokale afdelingssamarbejdsudvalg ikke blevet inddraget.

Jens Elmelund svarede, at som bekendt har handicapcentre haft et merforbrug på hjemmeplejen. I den forbindelse har handicapcentre udarbejdet et notat med forslag til, hvordan de kan nedbringe merforbruget. De foreslåede initiativer er efterfølgende blevet godkendt af direktionen. Han tilføjede, at han vil gøre handicapcentre opmærksomme på, at de gerne må inddrage afdelingssamarbejdsudvalgene.

Jens Flyvholm sagde, at repræsentationen fra de 4 handicapcentre i de 9 arbejdsgrupper ikke er på lokalt plan.

Jens Elmelund svarede, at han vil bede handicapcentre koordinere medarbejderinddragelsen i de 4 centre. Han sagde videre, at emnet ikke hører hjemme i Hovedsamarbejdsudvalgets regi, da det er for detaljeorienteret.

Jens Flyvholm var ikke enig i dette og sagde, at der ikke er mulighed for at koordinere indsatsen.

Linda Svendsen supplerede, at det er et problem, at man glemmer medarbejderne, og at det er få afdelingssamarbejdsudvalg der bliver involveret i de sager, som burde tages op dér.

Konklusion

Der opfordres til i forbindelse med notat om struktur og økonomi i handicapcentre at arbejdsgrupperne i handicapcentre koordinerer, således at medarbejderne involveres. Det henstilles, at handicapcentre tager det med ind over afdelingssamarbejdsudvalgene de respektive steder.

Punkt 2. Eventuelt

Jens Elmelund havde en rettelse til referatet af 23. marts 2007. På side 7 vedr. processen i forbindelse med Koncernservice står der, at hele IT-området flyttes til Koncernservice. Dette er ikke korrekt, da det centrale IT-kontor ikke flytter til Koncernservice.

Bilag:

Budgetforslag 2008 – fortsat drøftelse af Socialudvalgets bidrag

Socialudvalgets ønskeliste budget 2008

Socialudvalgets resultatmål til budgetforslag 2008